



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Æ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 февраля 2025 г. № 15

г. Владикавказ

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Республики Северная Осетия-Алания**

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т:

Внести в некоторые нормативные правовые акты Республики Северная Осетия-Алания изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия–Алания



Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 4 февраля 2025 г. № 15

ИЗМЕНЕНИЯ
в некоторые нормативные правовые акты
Республики Северная Осетия-Алания

1. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 30 ноября 2016 г. № 421 «О создании Межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Сокращение объемов незавершенного строительства на территории Республики Северная Осетия-Алания» Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике Северная Осетия-Алания»:

1) в постановлении:

в наименовании слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

в преамбуле слова «в рамках подпрограммы» заменить словами «в рамках комплекса процессных мероприятий»;

в пункте 1 слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

в пункте 2 слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

2) в Положении о Межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Сокращение объемов незавершенного строительства на территории Республики Северная Осетия-Алания» Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике Северная Осетия-Алания», утвержденном постановлением:

в наименовании слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

в пункте 1:

слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

слова «в рамках подпрограммы» заменить словами «в рамках комплекса процессных мероприятий»;

слова «на 2023-2025 годы Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике Северная Осетия-Алания» на 2023-2025 годы» заменить словами «Государственной программы

Республики Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике Северная Осетия-Алания»;

в грифе приложения 1 к Положению слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

в грифе приложения 2 к Положению слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

в грифе приложения 3 к Положению слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий».

2. В постановлении Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 10 декабря 2021 г. № 431 «О составе Межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Сокращение объемов незавершенного строительства на территории Республики Северная Осетия-Алания» Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике Северная Осетия-Алания»:

1) в постановлении:

в наименовании слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

в пункте 1 слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

2) в составе Межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Сокращение объемов незавершенного строительства на территории Республики Северная Осетия-Алания» Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике Северная Осетия-Алания»:

в наименовании слова «по реализации подпрограммы» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий»;

вести в состав Межведомственной комиссии:

Бетанова Марата Федоровича, Министра строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания (заместитель председателя Комиссии);

Кокаева Сослана Суликоевича, заместителя Министра экономического развития Республики Северная Осетия-Алания;

Темирова Карена Владимировича, заместителя Министра здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания;

Плиева Алана Фёдоровича, заместителя главы администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный муниципальный район (по согласованию);

вывести из состава Межведомственной комиссии:

Мрикаева Марата Эльбрусевича, Томаеву Тамару Шамильевну;
Джиоева Вадима Зауровича;

должность Атарова Георгия Эльбрусевича изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания (председатель Комиссии)»;

должность Атарова Олега Казбековича изложить в следующей редакции:

«Министр промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания»;

должность Каровой Оксаны Владимировны изложить в следующей редакции:

«временно исполняющий обязанности Министра финансов Республики Северная Осетия-Алания»;

должность Мамаевой Анджелы Кимовны изложить в следующей редакции:

«временно исполняющий обязанности Министра труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания»;

должность Шотаевой Аксины Владимировны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела формирования и реализации комплексной программы «Строительство» Министерства строительства и архитектуры Республики Северная Осетия-Алания (секретарь Комиссии)».
